
RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Heyrovského nám. 1888/2, 162 06 Praha 6 

IČO: 61389013, DIČ: CZ61389313 

zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí MŠMT 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s., č. účtu: 900009633/0300 

zastoupená Dr. Ing. Jiřím Kotkem, ředitelem 

(dále jen „ÚMCH“ nebo též „Zhotovitel“) 

 

a 

  

I.T.A.-Intertact s.r.o. 

se sídlem Pařížská 67/11, Josefov, 110 00 Praha 1 

IČO: 65408781, DIČ: CZ65408781 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 44200 

zastoupená Ing. Michalem Němcem, jednatelem 

(dále jen „I.T.A. - Intertact“ nebo též „Objednatel“) 

 

(společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto rámcovou smlouvu o spolupráci 

(dále jen „Smlouva“). 

 

I.  

Předmět Smlouvy 

1.1. Předmětem této Smlouvy je: 

a) závazek ÚMCH na svůj náklad a nebezpečí provádět pro I.T.A. - Intertact na základě 

dílčích objednávek výzkumné služby spočívající v měření fluorescence dodaných 

vzorků na průtokovém cytometru, případně dalších zařízeních, kterými zhotovitel 

disponuje, pokud se na tom Objednatel se Zhotovitelem dohodnou (dále jen 

„Dílo“) a 

b) závazek I.T.A. – Intertact řádně dokončené Dílo převzít a zaplatit za něj ÚMCH 

sjednanou cenu dle této Smlouvy. 

1.2. Účelem této Smlouvy je rámcová úprava práv a povinností Smluvních stran 

při provádění Díla. Rozsah a bližší podmínky provádění Díla budou upraveny dílčími 

smlouvami uzavřenými mezi Smluvními stranami v souladu s touto Smlouvou a obecně 

závaznými právními předpisy. 



2 
 

II.  

Uzavírání dílčích smluv 

2.1. Zhotovitel bude provádět Dílo na základě dílčích prováděcích smluv o dílo. Dílčí 

smlouva je mezi Smluvními stranami uzavřena akceptací písemné objednávky 

Objednatele.  

2.2. Objednávky budou prováděny odesláním na e-mailovou adresu kontaktní osoby 

Zhotovitele dle odst. 2.3 této Smlouvy. Objednávky musí obsahovat zejména 

specifikaci a rozsah Díla a požadovaný termín provedení Díla.  

2.3. Kontaktními osobami ve věcech věcného plnění jsou: 

a) za ÚMCH:    , e-mail: , 

tel. , ; 

b) za I.T.A.-Intertact: , e-mail: , 

tel. , . 

2.4. Zhotovitel je povinen objednávku e-mailem potvrdit nebo odmítnout nejpozději 

do 10 pracovních dnů od jejího doručení.  

2.5. Zhotovitel je oprávněn objednávku odmítnout zejména pokud: 

a) požadavek na plnění uvedený v objednávce je odlišný od předmětu této Smlouvy; 

b) požadavek na termín provedení Díla prokazatelně neodpovídá náročnosti 

objednávky; 

c) cena uvedená v objednávce není stanovena v souladu s touto Smlouvou, nebo  

d) Zhotovitel usoudí, že není schopen požadované činnosti provést v odpovídajícím 

rozsahu nebo kvalitě. 

2.6. Pokud Zhotovitel odmítne objednávku dle odst. 2.5 písm. b), c) nebo d) této Smlouvy, 

navrhne současně Objednateli změny, které považuje za nutné k tomu, aby mohl 

objednávku potvrdit.  V případě, že Zhotovitel navrhne jakoukoliv změnu objednávky 

Objednatele, je tato změna považována za nový návrh dílčí smlouvy a dílčí smlouva je 

tak uzavřena až v případě potvrzení změny Objednatelem, případně v okamžiku, kdy se 

Smluvní strany shodnou na předmětu, rozsahu, termínu plnění a ceně konkrétního 

Díla. 

2.7. Jednotlivé dílčí smlouvy nabývají účinnosti odsouhlasením objednávky oběma 

Smluvními stranami s výjimkou dílčích smluv, jejichž hodnota přesáhne 50 000 Kč bez 

DPH, které nabývají účinnosti uveřejněním v registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 



3 
 

III.  

Místo plnění 

3.1. Místem provádění Díla dle této Smlouvy je budova ÚMCH na adrese Heyrovského nám. 

1888/2, 162 00 Praha 6 (dále jen „Místo plnění“). 

3.2. Dodání vzorků určených k měření do Místa plnění zajišťuje na své náklady Objednatel. 

IV.  

Cena a platební podmínky  

4.1. Cena Díla bude stanovena podle ceníku Zhotovitele, který tvoří přílohu č. 1 této 

Smlouvy. Ceny jsou uvedeny bez DPH. K ceně Díla bude v souladu se zákonem č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, připočtena příslušná sazba DPH v zákonné výši 

ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den 

předání výsledků.  

4.2. Cena Díla spolu s daní z přidané hodnoty bude uhrazena bankovním převodem na účet 

Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy, a to na základě daňového dokladu 

(faktury) vystaveného Zhotovitelem po protokolárním předání a převzetí Díla. 

Objednatel souhlasí s tím, že Zhotovitel bude daňové doklady (faktury) doručovat 

v elektronické podobě na adresu .  

4.3. Daňové doklady (faktury) musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního 

a daňového dokladu dle příslušných právních předpisů. Neúplný nebo nesprávně 

vyhotovený daňový doklad (fakturu) je Objednatel oprávněn Zhotoviteli vrátit 

před uplynutím lhůty splatnosti s označením vad, které namítá, aniž se tak dostane 

do prodlení se zaplacením. Doručením opraveného nebo nově vyhotoveného 

daňového dokladu (faktury) počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

4.4. Splatnost daňového dokladu (faktury) činí 30 dnů ode dne doručení Objednateli. 

V případě pochybností se daňový doklad (faktura) považuje za doručený třetím dnem 

po jeho odeslání. 

4.5. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla vzniká Zhotoviteli nárok 

na smluvní pokutu ve výši 0,5 % z neuhrazené částky, minimálně však 500 Kč, a to 

za každý započatý den prodlení Objednatele. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen 

nárok Zhotovitele na náhradu škody. 

4.6. Zhotovitel je oprávněn jednou ročně jednostranně zvýšit ceny uvedené v ceníku o míru 

meziroční inflace dle indexu spotřebitelských cen zveřejněného Českým statistickým 

úřadem za předchozí kalendářní rok. Upravený ceník se stává účinným dnem jeho 

doručení Objednateli na e-mail . Za den doručení se 

v případě pochybností považuje následující den po odeslání. Jiné úpravy ceníku 

podléhají souhlasu obou Smluvních stran. 



4 
 

V.  

Duševní vlastnictví 

5.1. Předmětem duševního vlastnictví se pro účely této Smlouvy rozumí jakýkoli výsledek 

duševní činnosti, na jehož základě vznikne nehmotný statek, který je objektivně 

zachytitelný a který má faktickou či potencionální výrobní, průmyslovou či vědeckou 

hodnotu. Jedná se zejména o vynálezy, technická řešení, zlepšovací návrhy, 

průmyslové vzory, biotechnologické vynálezy, ochranné známky, know-how a další 

výsledky duševní činnosti. 

5.2. Předměty duševního vlastnictví, které jsou ve vlastnictví jednotlivých Smluvních stran 

před uzavřením této Smlouvy a které jsou potřebné pro realizaci předmětu této 

Smlouvy, zůstávají majetkem příslušné Smluvní strany.  

VI.  

Ochrana důvěrných informací 

6.1. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných informacích, 

o nichž se dozvěděly nebo dozví v průběhu jednání a vzájemné spolupráce na základě 

této Smlouvy. 

6.2. Za důvěrné informace se považují zejména, nikoliv však výlučně, jakékoliv duševní 

vlastnictví, vynálezy, technická řešení, neuveřejněné patentové přihlášky a přihlášky 

užitných vzorů, neuveřejněné struktury sloučeniny, jejich směsi a biologické účinky 

těchto látek a směsí, know-how, data, vzorky, procesy, postupy, specifikace, vědecké 

a výzkumné zprávy, záznamy, laboratorní deníky a jiné obdobné informace, obchodní 

tajemství, informace o cenách, obchodních kontaktech a jakékoliv jiné informace, 

které přímo či nepřímo souvisejí s činností některé ze Smluvních stran a které nejsou 

obecně známé a přístupné veřejnosti (dále jen „Důvěrné informace“). 

6.3. Smluvní strany se zavazují utajovat, nepředat, nepublikovat, neumožnit přístup nebo 

využití Důvěrných informací druhé Smluvní strany ani společných Důvěrných informací 

bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany. Současně se Smluvní 

strany zavazují učinit veškerá dostupná preventivní a bezpečnostní opatření, aby 

nedošlo k neoprávněnému přístupu, přenosu, ztrátě, poškození nebo zneužití 

Důvěrných informací druhé Smluvní strany nebo společných Důvěrných informací třetí 

osobou. 

6.4. Smluvní strany se zavazují umožnit přístup k Důvěrným informacím druhé Smluvní 

strany pouze osobám, u nichž je znalost těchto informací nezbytná pro účely plnění 

této Smlouvy nebo dílčích smluv, přičemž tyto osoby musí být vázány závazkem 

mlčenlivosti v rozsahu uvedeném v této Smlouvě, a to bez ohledu na to, zda jsou tyto 

osoby zaměstnanci Smluvní strany nebo jiné třetí osoby. 

6.5. Smluvní strany odpovídají za škodu způsobenou porušením závazku mlčenlivosti dle 

tohoto článku Smlouvy ze strany svých statutárních orgánů, zaměstnanců, externích 



5 
 

spolupracovníků, smluvních partnerů, zástupců i dalších třetích osob, které jejich 

prostřednictvím nebo zaviněním získají přístup k Důvěrným informacím druhé Smluvní 

strany. Každá Smluvní strana rovněž odpovídá za škodu způsobenou osobami, kterým 

je oprávněna Důvěrné informace druhé Smluvní strany dle této Smlouvy sdělit, pokud 

tyto osoby k mlčenlivosti prokazatelně smluvně nezaváže. 

6.6. Za porušení povinnosti zachovávat mlčenlivost o Důvěrných informacích dle tohoto 

článku Smlouvy nejsou považovány následující způsoby zpřístupnění Důvěrných 

informací: 

a) zveřejnění Důvěrných informací, které byly obecně známé nebo veřejně přístupné 

před uzavřením této Smlouvy; 

b) zveřejnění Důvěrných informací, které se staly obecně známými po uzavření této 

Smlouvy, aniž by se tak stalo porušením povinnosti zachovávat mlčenlivost 

o Důvěrných informacích zveřejňující Smluvní stranou; 

c) zveřejnění této Smlouvy včetně jejích příloh a budoucích dodatků v registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv); 

d) poskytnutí Důvěrných informací na základě povinnosti stanovené Smluvní straně 

obecně závazným právním předpisem (zejm. zákonem č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím) nebo individuálním právním aktem 

(rozhodnutím soudu nebo správního orgánu); 

e) poskytnutí Důvěrných informací na základě žádosti oprávněných orgánů státní 

správy; Smluvní strana je v takovém případě povinna druhou Smluvní stranu 

o obdržení příslušné žádosti neprodleně vyrozumět; 

f) zveřejnění Důvěrných informací druhé Smluvní strany s jejím předchozím 

písemným souhlasem. 

6.7. Každá ze Smluvních stran je povinna na žádost druhé Smluvní strany vrátit všechny 

originály, kopie, reprodukce a souhrny Důvěrných informací a ostatní materiály 

a prostředky poskytnuté druhou Smluvní stranou nebo vytvořené na základě materiálů 

a dat druhé Smluvní strany, a to neprodleně, nejpozději však do 30 dnů ode dne 

obdržení žádosti. 

VII.  

Ostatní ujednání 

7.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně si poskytovat nezbytnou součinnost, jakož 

i veškeré potřebné informace tak, aby závazky jednotlivých Smluvních stran vyplývající 

z této Smlouvy a jednotlivých dílčích smluv mohly být plněny řádně a včas. 

7.2. Nastanou-li nezávisle na vůli Smluvních stran skutečnosti, které jedné nebo oběma 

Smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění jejich povinností podle této 



6 
 

Smlouvy nebo dílčích smluv, jsou Smluvní strany povinny se o tom bez zbytečného 

odkladu informovat a společně podniknout veškeré kroky k překonání těchto překážek. 

Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu škody ve prospěch Smluvní strany, 

která se porušení nedopustila. 

7.3. Žádná ze Smluvních stran není oprávněna převést práva a povinnosti vyplývající z této 

Smlouvy či jednotlivých dílčích smluv na třetí osobu bez předchozího písemného 

souhlasu druhé Smluvní strany. 

VIII.  

Doba trvání Smlouvy a její ukončení 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  

8.2. Závazky stanovené touto Smlouvou k ochraně Důvěrných informací zůstávají 

v platnosti i po ukončení této Smlouvy, a to po dobu 5 let od jejího ukončení. 

8.3. Tato Smlouva může být před uplynutím doby, na kterou je sjednána, ukončena: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran; 

b) písemnou výpovědí; nebo 

c) odstoupením od Smlouvy jednou ze Smluvních stran. 

8.4. Jednotlivé dílčí smlouvy uzavřené na základě této Smlouvy mohou být před splněním 

v nich obsažených závazků ukončeny: 

a) písemnou dohodou Smluvních stran; 

b) odstoupením od dílčí smlouvy jednou ze Smluvních stran. 

8.5. Smluvní strany jsou oprávněny písemně vypovědět tuto Smlouvu bez uvedení důvodu 

s výpovědní dobou v délce 1 měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé Smluvní straně.  

8.6. Každá ze Smluvních stran je oprávněna od této Smlouvy, jakož i od jednotlivých dílčích 

smluv odstoupit v případě, že: 

a) druhá Smluvní strana podstatným způsobem porušila Smlouvu nebo z jejího 

chování jednoznačně vyplývá, že ji podstatným způsobem poruší; 

b) proti druhé Smluvní straně byl podán návrh na insolvenci, který nebyl v zákonné 

lhůtě odmítnut pro zjevnou bezdůvodnost, nebo byl v insolvenčním řízení zjištěn 

úpadek druhé Smluvní strany nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek 

majetku druhé Smluvní strany dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 

jeho řešení (insolvenční zákon); nebo 

c) druhá Smluvní strana vstoupí do likvidace. 



7 
 

8.7. Zhotovitel je dále oprávněn od této Smlouvy a od dílčích smluv odstoupit v případě, že 

prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla je delší než 30 dnů a nezjedná nápravu ani 

do 14 dnů od doručení písemného oznámení Zhotovitele o takovém prodlení. 

8.8. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouvy a od dílčích smluv odstoupit v případě, 

že prodlení Zhotovitele s provedením Díla je delší než 30 dnů a nezjedná nápravu ani 

do 14 dnů od doručení písemného oznámení Objednatele o takovém prodlení. 

8.9. Účinky odstoupení nastanou dnem doručení písemného odstoupení druhé Smluvní 

straně. Smluvní strany prohlašují, že již poskytnutá plnění mají sama o sobě pro 

Smluvní strany význam, a jsou tak oprávněny odstoupit jen ohledně nesplněného 

zbytku plnění. V případě odstoupení od dílčí smlouvy z důvodů na straně Objednatele 

má Zhotovitel dále právo na úhradu nákladů, které již prokazatelně vynaložil 

v souvislosti s plněním závazku z této dílčí smlouvy. 

8.10. Bez zbytečného odkladu po ukončení Smlouvy jsou Smluvní strany povinny předat si 

veškeré doklady, které od sebe obdržely, jakož i doklady, materiály a jiné písemnosti, 

k jejichž zhotovení a převzetí byly v souvislosti s plněním předmětu této Smlouvy 

povinny. 

IX.  

Závěrečná ustanovení 

9.1. V záležitostech touto Smlouvou neupravených se právní vztahy vzniklé z této Smlouvy 

řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

9.2. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma 

Smluvními stranami. 

9.3. Smluvní strany sjednávají, že pokud se jakékoliv ustanovení této Smlouvy ukáže jako 

zdánlivé nebo neplatné, nemá to vliv na platnost Smlouvy jako celku a Smluvní strany 

se tímto zavazují, že takové ustanovení nahradí novým ustanovením, které bude 

nejlépe odpovídat zamýšlenému účelu původního ustanovení. 

9.4. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti 

s touto Smlouvou budou primárně řešeny smírně dohodou Smluvních stran. V případě, 

že tyto spory nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání 

a rozhodnutí příslušné soudy České republiky. 

9.5. Pokud je tato Smlouva uzavírána v listinné podobě, je vyhotovena ve dvou 

stejnopisech, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. Pokud je tato Smlouva 

uzavírána elektronicky, je vyhotovena v jednom originále a podepsána oprávněnými 

zástupci obou Smluvních stran prostřednictvím elektronického podpisu dle zákona 

č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce. 



8 

9.6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami 

a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv

a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění

Smlouvy v registru smluv zajistí ÚMCH.

V Praze dne 26. 4. 2024 V Praze dne 30. 4. 2024 

__________________________ __________________________ 
Dr. Ing. Jiří Kotek, ředitel 
Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 

Ing. Michal Němec, jednatel 
I.T.A.-Intertact s.r.o.



Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 

Objednávky:  

Ceník fluorescenčních měření 

Název úkonu – popis Jednotka 

Cena za 
jednotku 
v Kč bez 

DPH 

1 
Průtoková cytometrie (1 až 15 vzorků*) 
Cena zahrnuje experiment vyžadující přípravu 1 až 15 vzorků*. 

1 exp. 4 069 

2 
Průtoková cytometrie (16 až 30 vzorků*) 
Cena zahrnuje experiment vyžadující přípravu 16 až 30 vzorků*. 

1 exp. 8 137 

3 
Měření fluorescence na mikrodestičkovém readeru metodou 
endpoint 
Cena zahrnuje experiment vyžadující přípravu 1 až 96 vzorků*. 

1 exp. 2 903 

4 

Měření fluorescence na mikrodestičkovém readeru 
metodami kinetic, spectrum, well-area scanning 
Po 1. hodině se účtuje polovina hodinové sazby za každých započatých 30 
minut. 

1 hod. 2 639 

* slovem „vzorek“ se rozumí test/replikát

Jednotkové ceny jsou v ceníku uvedeny bez DPH. K ceně bude v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, připočtena příslušná sazba DPH v zákonné výši ke dni uskutečnění

zdanitelného plnění.

Příloha č. 1 - Ceník


	Rámcová smlouva o spolupráci_ITA Interact_final
	Příloha č. 1_Ceník_final



